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Data zamieszczenia sprawozdania 2022-10-11

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     KUJAWSKO-
POMORSKIE

Gmina M. BYDGOSZCZ

Powiat M. BYDGOSZCZ

Ulica DWORCOWA Nr domu 56 Nr lokalu 

Miejscowość BYDGOSZCZ Kod pocztowy 85 - 010 Poczta BYDGOSZCZ Nr telefonu 52-322-20-68

Nr faksu 52-322-20-69 E-mail kujawskopomorska@zhp.pl Strona www WWW.KP.ZHP.PL

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2006-11-21

2008-09-17

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 34024580100000 6. Numer KRS 0000268190

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Jerzy Gębara komendant TAK

Beata Bardzińska zastępca komendanta, 
skarbnik

TAK

Dorota Sucharska zastępca komendanta TAK

Lucyna Szypulska-Kamyk zastępca komendanta TAK

Nikodem Dolata zastępca komendanta TAK

Paweł Biały zastępca komendanta TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

CHORĄGIEW KUJAWSKO - POMORSKA ZWIĄZKU HARCERSTWA POLSKIEGO
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1. Misją ZHP jest wychowywanie młodego człowieka, czyli wspieranie go 
we wszechstronnym rozwoju i kształtowaniu charakteru przez stawianie 
wyzwań.
2. ZHP wychowuje młodych ludzi na prawych, aktywnych, zaradnych i 
odpowiedzialnych obywateli w duchu wartości zawartych w Prawie 
Harcerskim.
3. Podstawą wychowania w ZHP są normy moralne, wywodzące się 
z uniwersalnych, kulturowych i etycznych wartości chrześcijaństwa. ZHP 
uznaje prawo każdego członka Związku do osobistego wyboru systemu 
wartości duchowych.
4. Za główne cele swojego działania ZHP uznaje:
1) stwarzanie warunków do wszechstronnego, intelektualnego, 
społecznego, duchowego, emocjonalnego i fizycznego rozwoju człowieka,
2) nieskrępowane kształtowanie osobowości człowieka odpowiedzialnego, 
przy poszanowaniu jego prawa do wolności i godności, w tym wolności od 
wszelkich nałogów,
3) upowszechnianie i umacnianie w społeczeństwie przywiązania do 
wartości: wolności, prawdy, sprawiedliwości, demokracji, samorządności, 
równouprawnienia, tolerancji i przyjaźni,
4) stwarzanie warunków do nawiązywania i utrwalania silnych więzi 
międzyludzkich ponad podziałami rasowymi, narodowościowymi i 
wyznaniowymi,
5) upowszechnianie wiedzy o świecie przyrody, przeciwstawianie się jego 
niszczeniu przez cywilizację, kształtowanie potrzeby kontaktu z nieskażoną 
przyrodą.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

1. ZHP realizuje swoje cele poprzez:
1) zrzeszanie swoich członków w podstawowych jednostkach 
organizacyjnych,
2) prowadzenie całorocznej działalności wychowawczej, edukacyjnej oraz 
oświatowej wśród dzieci i młodzieży, z wykorzystaniem harcerskiej metody 
wychowawczej,
3) wypowiadanie się w sprawach dzieci i młodzieży,
4) współdziałanie z rodzicami, w szczególności poprzez koła przyjaciół 
harcerstwa oraz wspieranie ich w wychowaniu dzieci i młodzieży,
5) działania odpowiedzialne społecznie i etyczne środowiskowo, zgodnie z 
założeniami zrównoważonego rozwoju,
6) prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy 
rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz prowadzenie 
działalności w zakresie wyrównywania szans tych rodzin i osób, 
resocjalizacja dzieci i młodzieży nieprzystosowanych społecznie,

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Sławomir Kozerski Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Sylwester Piekarek członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Maciej Ruciński członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Krzysztof Kobus członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Marcin Bajek członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Mariola Czerwińska członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Kamila Pietruszyńska 
(Nowak)

członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Piotr Lewalski członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Aleksandra Kaszubowska członek Komisji 
Rewizyjnej

NIE
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7) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej,
8) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym,
9) prowadzenie działalności charytatywnej,
10) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturalnej,
11) działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego,
12) działalność na rzecz ochrony i promocji zdrowia,
13) działalność na rzecz osób z niepełnosprawnością, a w szczególności 
dotyczącą rehabilitacji i rewalidacji osób niepełnosprawnych,
14) promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających 
bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy,
15) działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn,
16) kształtowanie więzi międzypokoleniowych w konsekwencji działalności 
na rzecz osób starszych, szczególnie harcerskich seniorów i kombatantów,
17) działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój 
przedsiębiorczości,
18) działalność wspomagającą rozwój techniki, wynalazczości i 
innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań 
technicznych w praktyce gospodarczej,
19) działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,
20) działalność w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży,
21) działalność w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego,
22) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej,
23) działalność w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego,
24) działalność w zakresie turystyki i krajoznawstwa,
25) działalność na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego,
26) działalność na rzecz obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej,
27) upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód 
obywatelskich, a także wspomaganie rozwoju demokracji,
28) ratownictwo i ochronę ludności oraz wspieranie państwowych 
systemów ratowniczych,
29) pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i 
wojen w kraju i za granicą,
30) upowszechnianie i ochronę praw konsumentów,
31) działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 
współpracy między społeczeństwami,
32) promocję i organizację wolontariatu,
33) pomoc Polonii i Polakom za granicą,
34) działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych,
35) promocję Rzeczypospolitej Polskiej za granicą,
36) działalność na rzecz rodziny, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony 
praw dziecka,
37) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,
38) działalność wydawniczą, radiową i informacyjną,
39) działalność naukowo – badawczą, prowadzoną w szczególności w 
utworzonych i prowadzonych ośrodkach naukowo-badawczych,
40) tworzenie i prowadzenie ośrodków oraz placówek oświatowo – 
wychowawczych oraz opiekuńczo – wychowawczych,
41) dbałość o dobra kultury związane z historią harcerstwa, ich ochronę 
oraz udostępnianie dla celów naukowo-badawczych i wychowawczych,
42) zakładanie i prowadzenie szkół i placówek,
43) tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów 
przez organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz 
kształtowanie aktywności społecznej i umiejętności spędzania czasu 
wolnego,
44) upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży wiedzy o bezpieczeństwie 
oraz kształtowanie właściwych postaw wobec zagrożeń i sytuacji 
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nadzwyczajnych,
45) prowadzenie działalności w dziedzinie żeglarstwa, w tym w zakresie 
promowania wychowania żeglarskiego oraz wodnego wśród dzieci, 
młodzieży oraz dorosłych,
46) prowadzenie szkoleń specjalistycznych umożliwiających zdobycie 
uprawnień państwowych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

PROGRAM WYCHOWAWCZY
Działalność programowa prowadzona przez Chorągiew ma na celu integrację środowisk oraz rozwój młodych ludzi poprzez 
realizację przygotowanych propozycji programowych. Ponadto koordynuje także i wspiera działalność programową w hufcach. 
Odpowiada na potrzeby środowisk. Czuwa nad realizacją programowych przedsięwzięć chorągwi. Styczeń rozpoczęliśmy od 
cyklu uroczystości związanych z odzyskaniem niepodległości.. Uroczystości te odbyły się w ramach akcji urzędu 
marszałkowskiego – kiedy to w jednym dniu w 26 miejscach na terenie naszej chorągwi, zapłonęły znicze i złożono wiązanki 
kwiatów. Ponadto hufce chorągwi świętowały też te rocznice w terminach kiedy poszczególne miasta odzyskiwały wolność. Rok 
2021 to także kolejna IV edycja zdobywania odznaki Harcerskiego Opiekuna Miejsc Pamięci – tym razem tematem przewodnim 
była Armia Krajowa. Akcja realizowana przy współudziale Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Finał tych działań nastąpił w 
grudniu 2021 r. W ramach zadań, harcerze znakowali groby uczestników tych wydarzeń. W ramach wsparcia programowego i 
metodycznego hufców odbyło się spotkanie STYMULATOR w Smerzynie, podczas którego uczestnicy zapoznali się ze zmianą 
Systemu Instrumentów Metodycznych. Dla kadry instruktorskiej zorganizowaliśmy cykl spotkań Całkiem Odlotowe Spotkania 
Instruktorskiej Kadry COSIK. W roku 2021 działalność programowa została zdominowana przez pandemię. W związku z sytuacją 
dostosowaliśmy nasze działania programowe do wytycznych obowiązujących w danym momencie. W okresie sprawozdawczym 
odbywały się m.in. wystawy historyczne związane z rocznicami powstania hufców, zbiórki historyczne czy rajdy nawiązujące do 
historii Polski i harcerstwa. Świętowano m.in. 100-lecie Szczepu Zielona Siódemka z Bydgoszczy, 100-lecie Hufca Tuchola i 45-
lecie Hufca Jabłonowo
Pomorskie. Po raz kolejny odbył się Ogólnopolski Rajd Kopernikański (wyjątkowo w formie on-line) oraz uroczystości związane z 
bł. ks. phm. Stefanem Wincentym Frelichowskim. Zaproponowaliśmy całoroczną propozycję programową „Z Kopernikiem przez 
świat”,
której celem było pobudzenie dzieci i młodzieży do aktywności fizycznej. Jednostki organizacyjne Chorągwi uczestniczyły w 
akacjach ekologicznych, np. „Czuwam! Dla Ziemi” organizowanej przy współudziale WWF Polska. Nasi harcerze uczestniczyli w 
działaniach patriotycznych, min. w toruńskim Parku Pamięci czy uroczystościach z okazji świąt państwowych. Wspólnie z 
Urzędem Marszałkowskim oraz toruńską Książnicą zorganizowaliśmy gry miejskie „Śladami Dokty” w 5 miastach prezydenckich 
naszego województwa. Powróciliśmy także do organizacji Imprez na Orientację InO. Po raz 55 odbył się Zlot Drużyn 
Nieprzetartego Szlaku dla członków ZHP z niepełnosprawnościami.
Aktywnie działali również nasi harcerscy seniorzy. Rok zakończyliśmy tradycyjnie wędrując z Betlejemskim Światłem Pokoju. 

PRACA Z KADRĄ
Główne kierunki pracy Komendy Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej ZHP związane są przede wszystkim z realizacją uchwały XXX 
Zjazdu Chorągwi Kujawsko – Pomorskiej ZHP, szczególnie z realizacją zadań i celów planu rozwoju Chorągwi. W roku 2021 mimo 
pandemii  położyliśmy nacisk na przygotowanie kadry do funkcji, poszerzanie kompetencji oraz zdobywanie stopni 
instruktorskich. Szkolenia odbywały się hybrydowo, online oraz stacjonarnie. Duże znaczenie miało znalezienie w hufcach osób, 
które zajmą się wsparciem metodycznym drużynowych i wprowadzaniem nowego systemu instrumentów metodycznych. Udało 
się to w części hufców. W marcu i kwietniu zorganizowaliśmy dla tej grupy szkolenie przygotowujące do funkcji. W tym samym 
czasie odbył się kurs dla szczepowych „Puzzel”. Udało się też dokończyć przerwane wybuchem pandemii kursy drużynowych 
harcerskich i drużynowych wędrowniczych, drużynowych zuchowych i  drużynowych starszoharcerskich. W sierpniu oraz 
jesienią zorganizowaliśmy kursy podharcmistrzowskie oraz kurs przewodnikowski  (październik i listopad), a 9 października 
konferencję dla harcmistrzów. W ramach rozwijania kompetencji miękkich kadry hufców odbyły się szkolenia Lider+, których 
celem jest doskonalenie jakości przywództwa oraz zwiększenie skuteczności procesu pracy z kadrą poprzez rozwój takich 
umiejętności jak efektywna komunikacja, kierowanie ludźmi, motywowanie, zastosowanie technik liderskich w praktycznych 
sytuacjach wymagających kierowania współpracownikami i zespołami. Program staje się coraz popularniejszy w hufcach i cieszy 
się dużym zainteresowaniem. Odbyły się również warsztaty dla drużynowych i kształceniowców z programu „Dobrze Być Sobą”. 
W ramach pracy Chorągwianej Komisji Stopni Instruktorskich kontynuowano projekt „Staż“ oraz projekt „Wsparcie”. Projekt 
„STAŻ” jest adresowany do instruktorów naszej chorągwi, którzy posiadają uprawnienia do prowadzenia prób instruktorskich. 
Głównym celem projektu jest stymulowanie rozwoju instruktorów, m.in. poprzez dbałość o wysoki poziom prowadzonych prób 
instruktorskich. Projekt „Wsparcie“ jest ukierunkowany na podniesienie jakości pracy hufcowych komisji stopni instruktorskich. 
W zakresie ochrony danych osobowych prowadzono bieżący monitoring w hufcach. Odbyły się też indywidualne konsultacje z 
lokalnymi instruktorami ds. ochrony danych osobowych. Przeprowadziliśmy także szkolenie dla kadry obozów.
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

5181

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

HARCERSKA AKCJA LETNIA
W roku 2021 w związku z panującą pandemią COVID-19 nie odbyła się Harcerska Akcja Zimowa. Po poluzowaniu obostrzeń 
udało się zorganizować 77 różnych form wypoczynku w ramach Harcerskiej Akcji Letniej, na których wypoczywało blisko 4 tys 
zuchów i harcerzy. Kolejne 5 tys osób wypoczywało na naszych 9 ośrodkach, które były w pełni przygotowane do prowadzenia 
działalności w zakresie, w jakim pozwalały wytyczne.

DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWO-EKONOMICZNA
Zgodnie z zapisami Statutu ZHP w lutym 2021 roku przygotowaliśmy budżet na rok 2021 z uwzględnieniem ewentualnych 
skutków COVID-19 - jako suma budżetów wszystkich jednostek terenowych chorągwi (bazy i hufce) oraz komendy chorągwi. 
Wszystkimi swoimi działaniami i decyzjami podejmowanymi wspólnie z komendą chorągwi staraliśmy się, aby był on 
realizowany. Jako komenda koordynowaliśmy inwestycje w Golubiu Dobrzyniu i Włocławku a także funkcjonowanie Dziennego 
Domu Opieki dla Seniorów w Smerzynie. Pozyskaliśmy środki z Urzędu Marszałkowskiego na pierwszy etap remontu 
pomieszczeń w Bydgoszczy na Dworcowej 56, które będą przeznaczone na
potrzeby Szkoły Instruktorskiej Quercus, archiwum oraz biura HCEE Funka. Środki z rządowego programu Rozwoju Organizacji 
Harcerskich i Skautowych pozwoliły na uatrakcyjnienie działań programowych jednostek oraz na przeprowadzenie niezbędnych 
remontów w HCEE Funka, HOW w Gaju oraz w siedzibie Chorągwi. Rozpoczęliśmy również prace nad projektami budowlanymi 
dot. modernizacji Harcerskiego Ośrodka
Specjalności i Szkolenia w Solcu Kujawskim i w HOW w Białej a także rozmowy na temat zakupu z bonifikatą gruntów w 
Rościminie. Udało się również pozyskać miejsce na siedzibę Hufca Chojnice. Dokonaliśmy zmian w funkcjonowaniu działu 
księgowości. Wprowadziliśmy nowy system dla jednostek terenowych Chorągwi ułatwiający wystawianie faktur sprzedaży a 
także prowadzenia dokumentacji kasowej. Zakupiono również system Symfonia Środki Trwałe, w którym od 2021 prowadzona 
jest ewidencja majątku rzeczowego Chorągwi. Regularnie prowadzono spotkania ze skarbnikami hufców, komendantami 
ośrodków a także osobami odpowiedzialnymi za pozyskiwanie środków na poziomie powiatowym.
Realizowano projekty finansowane ze środków Narodowego Instytutu Wolności w ramach rządowego programu Rozwoju 
Organizacji Harcerskich i Skautowych a także ze środków samorządu kujawsko-pomorskiego.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1
działalność na rzecz dzieci i 
młodzieży, w tym wypoczynek dzieci 
i młodzieży

działalność organizacji profesjonalnych 
organizyje wypoczynek letni i zimowy w formach 
wyjazdowych i w miejscu zamieszkania, 
organizuje przedsięwzięcia związane z rozwojem 
zainteresowań i specjalności w zakresie kultury 
fizycznej i sportu oraz rozwojem turystyki i 
krajoznawstwa, upowszechnia ideę 
wolontariatu, organizuje wolontariuszy do 
realizacji celów statutowych ZHP, prowadzi 
działalność edukacyjną i kształceniowa wśród 
osób dorosłych w szczególności szkoli 
wolontariuszy, tworzy i prowadzi ośrodki oraz 
placówki oświatowo-wychowawcze tworzy i 
prowadzi ośrodki oraz placówki prowadzące 
działania w zakresie kultury

91.12.Z 0,00 zł

2 turystyka i krajoznawstwo

działalność organizatorów turystyki- organizuje 
przedsięwzięcia związane z rozwojem 
zainteresowań i specjalności w zakresie kultury 
fizycznej i sportu oraz turystyki i krajoznawstwa, 
organizuje letni i zimowy wypoczynek w formach 
wyjazdowych i w miejscu zamieszkania ,tworzy i 
prowadzi ośrodki oraz placówki prowadzące 
działalność w zakresie kultury, upowszechnia 
ideę wolontariatu, organizuje wolontariuszy do 
realizacji celów statutowych ZHP, prowadzi 
działalność edukacyjna i kształceniową wśród 
osób dorosłych, w szczególności szkoli 
wolontariuszy

79.12.Z 0,00 zł

3 ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa przyrodniczego

pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie 
indziej niesklasyfikowane prowadzenie 
całorocznej działalności wychowawczej, 
edukacyjnej i oświatowej wśród dzieci i 
młodzieży posługującej się harcerską metodą 
wychowawczą, organizuje letni wypoczynek w 
formach wyjazdowych i w miejscu zamieszkania, 
działa na rzecz zrównoważonego rozwoju, 
ekologii, ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 
działa na rzecz promocji zdrowego stylu życia 
oraz ochrony zdrowia, organizuje 
przedsięwzięcia związane z rozwojem 
zainteresowania specjalności w zakresie kultury 
fizycznej i sportu oraz turystyki i krajoznawstwa

85.59.B 0,00 zł
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Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1
działalność na rzecz dzieci i 
młodzieży, w tym wypoczynek 
dzieci i młodzieży

działalność organizacji profesjonalnych - 
organizuje wypoczynek letni i zimowy w 
formach wyjazdowych i w miejscu 
zamieszkania, organizuje przedsięwzięcia 
związane z rozwojem zainteresowań i 
specjalności w zakresie kultury fizycznej i 
sportu oraz rozwojem turystyki i 
krajoznawstwa, upowszechnia ideę 
wolontariatu, organizuje wolontariuszy do 
realizacji celów statutowych ZHP, prowadzi 
działalność edukacyjną i kształceniowa 
wśród osób dorosłych w szczególności szkoli 
wolontariuszy, tworzy i prowadzi ośrodki 
oraz placówki oświatowo-wychowawcze 
tworzy i prowadzi ośrodki oraz placówki 
prowadzące działania w zakresie kultury

91.12.Z 57 223,27 zł

2 turystyka i krajoznawstwo

działalność organizatorów turystyki- 
organizuje przedsięwzięcia związane z 
rozwojem zainteresowań i specjalności w 
zakresie kultury fizycznej i sportu oraz 
turystyki i krajoznawstwa, organizuje letni i 
zimowy wypoczynek w formach 
wyjazdowych i w miejscu zamieszkania 
,tworzy i prowadzi ośrodki oraz placówki 
prowadzące działalność w zakresie kultury, 
upowszechnia ideę wolontariatu, organizuje 
wolontariuszy do realizacji celów 
statutowych ZHP, prowadzi działalność 
edukacyjna i kształceniową wśród osób 
dorosłych, w szczególności szkoli 
wolontariuszy

79.12.Z 0,00 zł

3
ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego

pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie 
indziej niesklasyfikowane prowadzenie 
całorocznej działalności wychowawczej, 
edukacyjnej i oświatowej wśród dzieci i 
młodzieży posługującej się harcerską 
metodą wychowawczą, organizuje letni 
wypoczynek w formach wyjazdowych i w 
miejscu zamieszkania, działa na rzecz 
zrównoważonego rozwoju, ekologii, 
ochrony dziedzictwa przyrodniczego, działa 
na rzecz promocji zdrowego stylu życia oraz 
ochrony zdrowia, organizuje 
przedsięwzięcia związane z rozwojem 
zainteresowania specjalności w zakresie 
kultury fizycznej i sportu oraz turystyki i 
krajoznawstwa

85.59.B 0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą
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121 139,20 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 1 766 396,78 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 8 177 822,87 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 2 144 312,36 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 4 603 103,44 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 586 288,60 zł

d) przychody finansowe 283,93 zł

e) pozostałe przychody 843 834,54 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 1 610 882,71 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 94.12.Z

wynajem pomieszczeń w budynku Chorągwi Kujawsko-Pomorskich Związku Harcerstwa 
Polskiego w Bydgoszczy, wynajem sprzętu pływającego w Stanicy Wodnej w Rościminie, 
promocja województwa Kujawsko-Pomorskiego w czasie realizacji zadań harcerskich. 
Przychód uzyskany z wynajmowanych pomieszczeń przeznaczamy na działalność statutową 
chorągwi, przychód z podnajmy sprzętu pływającego przeznaczamy na konserwację i naprawę 
tego sprzętu. Sprzęt ten służy harcerzom do szkolenia oraz wypoczynku w trakcie obozów 
szkoleniowych.

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

381 041,45 zł

0,00 zł

1 084 320,33 zł

301 035,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 4 679 404,18 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -900 729,21 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 114 686,39 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 57 223,27 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 8 823 419,67 zł 57 223,27 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

3 045 041,57 zł 0,00 zł

2 239 820,16 zł 57 223,27 zł

615 162,54 zł

71 876,14 zł

2 704 055,04 zł

147 464,22 zł 0,00 zł

1 Działania związane z prowadzeniem zbiórek, biwaków i rajdów, w tym zakup materiałów 
programowych, nagród, koszty utrzymania harcówek

57 223,27 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 1 315,74 zł 1 315,74 zł

w 
tym:

666 749,63 zł

78 280,62 zł

273 806,93 zł

5 675,63 zł

0,00 zł

81,30 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

586 288,60 złg) z działalności gospodarczej
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5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 2 363 283,28 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

22 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

19,12 etatów

305 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

5.3. Wynik działalności gospodarczej -28 873,94 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

5 181 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 1 838 758,04 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

1 710 044,98 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

128 713,06 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

4 468,75 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

387,78 zł

1 120 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

1 120 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

944 209,31 zł

944 209,31 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 894 548,73 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 1 029 704,50 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 680 340,48 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

5 400,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Organizacja zatrudnia większość pracowników na umowy 
zlecenia w okresie letnim jako wychowawców na obozach 
oraz pracowników do obsługi baz i ośrodków harcerskich

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Harcowanie metoda 
harcerska sposobem na 
wychowanie

organizacja zajęć dla dzieci i 
młodzieży

Kujawsko-Pomorski Urząd 
Marszałkowski

65 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

6 000,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Wypoczynek dzieci i 
młodzieży

organizacja wypoczynku dla 
dzieci i młodzieży z terenów 
wiejskich

Ministerstwo Rolnictwa 146 250,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Jerzy Gębara           Komendant 
Chorągwi

Beata Bardzińska     Skarbnik 
Chorągwi

Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2022-10-11
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